[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №4
Совещания при зам директора по ВР МБОУ СОШ с.Црау
18.11.2023г
Присутствовали: 11человек
Повестка дня:
Выступили:
1.Контроль за посещаемостью занятий обучающихся.
2. Подготовка   и проведение  Недели ЗОЖ и Недели Добра
3.Проведение инструктажа по ТБ «Правила поведения зимой на водоемах и при гололеде»
4.Организация рейдов по внешнему виду учащихся 1-9 классов
5. Об организации и проведении «Дня матери»
6.Подготовка и проведение Новогодних мероприятий.
По первому  выступила зам. директора по ВР Савлаева З.Т.. Необходимо усилить работу с родителями. Если ребенок заболел, и оставляют дома, родитель должны сообщить об этом классному руководителю.
По второму вопросу слушали зам директора по ВР Савлаеву З.Т. Она ознакомила с планом Недели ЗОЖ и Недели добра. Нужно все провести интересно, активно. Принять участие всем.
По третьему вопросу   проведены беседы, показаны видеофильмы, проведена ситуативная игра «Если ты стал свидетелем ЧС что, ты будешь делать?».
По четвертому вопросу Слушали зам директора по ВР Савлаеву З.Т. Она сказала, что Совет старшеклассников организовали рейд по внешнему виду учащихся 1-9классов. Совет старшеклассников отметили, что все учащиеся ходят в школьной форме. Но, нужно обратить внимание на девочек 9 класса на ногти и распущенные волосы.
По пятому  вопросу  Слушали Цихиеву К.А.Она ознакомила с планом проведения «Дня матери» Предложила всем классам подготовить по одному музыкальному номеру.
По шестому вопросу  подготовка к новому году, разработка сценария, распределение репертуара  составление графика проведения елок, расстановка дежурных, согласование мер безопасности .
Решение:
1.Признать работу воспитателей и классных руководителей удовлетворительной.
2.Всем принять участие в неделях.
3.Провести инструктажи.
4.Классному руководителю 5класса , Цихиевой К.А. организовать проведения праздника «День матери»
5. Зам дир  по ВР Савлаевой З.Т. контролировать подготовку классов к новому году.

Зам. директора по ВР                                    Савлаева З.Т.